qg?cyn-:tm::.m«mﬂ
4. SECRETARIO @

MUNICIPAL
R R AR TSRO

REPUBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD DE ANGOL

Ancor, 01 AGO 2025
pecreroexentone 0 020 1 4

VISTOS:

a) Ley N° 21.722 de fecha 13 de diciembre de 2024,
del Ministerio de Hacienda, que aprueba Presupuesto del sector Publico para el afio 2025.

b) Sesién Ordinaria N° 01 de fecha 10 de Diciembre de
2024 del Concejo Municipal, que aprueba Presupuesto de la I. Municipalidad de Angol, para el afio 2025.

¢) La Ley N° 19.886, publicada en el Diario Oficial del
30 de julio de 2003 “Ley de bases sobre contratos de suministros y prestaciones de servicios, denominada “Ley de

Compras Publicas” y sus modificaciones posteriores;
d) Ley N° 21.634 de fecha 11 de diciembre de 2023

que moderniza la Ley N° 19.886 y otras leyes para mejorar la calidad de gastos piiblicos, aumentar los estandares de
probidad y transparencia e introducir principio de economfa circular en las compras del estado.

e) Decreto N° 661 de fecha 03 de junio de 2024, que

aprueba el Reglamento de la Ley N° 19.886.
f) Decreto Exento N° 53, de fecha 13 de Enero de

2025, que delega la facultad de suscribir bajo la formula “Por Orden del Sr. Alcalde” a Dfia. Jeannette Ruiz Maureira,

Dir. Administracién y Finanzas.
g) Segin Memorandum N°36, del 02 de Junio de 2025,

de la Sra. Verénica Araneda Torres Encargada Bodega Municipal.

h) Resolucion N° 36, de fecha 19 de Diciembre de
2024, de la Contraloria general de la Republica, normas sobre exencion tramite toma de razon.

i) La facultad que me confiere la Ley N° 18.695 de
1988, Organica Constitucional de Municipalidades.

CONSIDERANDO:

De acuerdo a la necesidad de Tintas y Toner, que Serdn
Utilizadas en las Distintas Dependencia Municipales, Varios Colores para Stock Bodega Municipal.

DECRETO:

1.- APRUEBESE la adjudicacion de la licitaciéon
N° 2736-31-LE25, a ALVARO JOSE DEL CAMPO SAEZ R.U.T. 7.191.242-6, por ser el proveedor con la
ponderacién mas alta segtin la tabla de criterios, cumpliendo con lo requerido. Ya que los precios son conveniente y
tenemos bastante presupuesto, se aumentaran las cantidades.

2.- AUTORICESE la orden de compra

correspondiente, resultantes de la adjudicacion de la licitacién publica.

3.- IMPUTESE el gasto que irrogue el
presente Decreto, a la cuenta, item 215-22-04-009-000, por $598.100 + IVA del Presupuesto Municipal vigente.

4.-PUBEIQUESE,; ~.en el Sistema de

atacion Publica www.mercadopublico.c

Informacion de Compras y Co

A\
S
&

o
N T PETATETCEAC WIS

% ALCALDE %

mrsremT—————_ {'

. i AEVARQ/URRA MORALES JOSE,ENRIQUE NEIRA'NEIRA
“~iie~”SECREPARIO MUNICIPAL _ ; NGOL
JENN/AUM/clm.
DISTRIBUCION:

-Archivo Oficina de Partes

-Dir. Administracién y Finanzas
-Ley de Transparencia
-Interesado



